



FELLESORGANISASJONEN



Postboks 4693 Sofienberg
0506 Oslo
Telefon 23 06 11 70
kontor@fo.no
www.fo.no

AUTORISASJON FOR BARNEVERNPEDAGOGER OG SOSIONOMER

Fellesorganisasjonen (FO) krever autorisasjon for barnevernpedagoger og sosionomer fra 2008.

Hvorfor autorisasjon?

En autorisasjonsordning vil bidra til:

- å ivareta klienter/brukere/pasienters sikkerhet
- å sikre at sosialfaglig personell har nødvendige kvalifikasjoner til å inneha en bestemt yrkesrolle
- å sikre at sosialfaglig personell med en bestemt tittel har en bestemt type kompetanse
- autorisasjonen kan trekkes tilbake når sosialfaglig personell begår pliktbrudd og vurderes uskikket

Barnevernpedagoger og sosionomer arbeider i hovedsak innenfor områder hvor klienter/brukere/pasienter er blant de vanskeligst stilte grupper i samfunnet, og hvor arbeidet innebærer store faglige og etiske utfordringer.

De fleste barnevernpedagoger og sosionomer arbeider i direkte kontakt med klient/bruker/pasient. Klient/bruker/pasient skal oppleve trygghet og verdighet, og vernes mot unødige overgrep og inngrep.

Stortingets vedtak om at Fylkesmannen skal føre tilsyn med sosialtjenestene vil bidra til kvalitetssikring. Det vil likevel ikke gi noen sikkerhet for at sosionomen og barnevernpedagogen som begår kritikkverdige forhold avskjæres fra lignende forhold, så lenge de ikke tilhører en autorisert yrkesgruppe.

Kvalitetsreformen i høyere utdanning medfører at kun helse- og sosialfaglige utdanninger som fører fram til autorisasjon vil bli underlagt sentralt godkjente rammeplaner. De sentrale helse- og sosialmyndighetenes mulighet til å påvirke form og innhold i de øvrige utdanningene vil svekkes. Det betyr fragmenterte utdanninger på landsbasis, mindre forutsigbarhet og dårligere mulighet for å sikre kvalitet.

En autorisasjonsordning tilsvarende den som gjelder for helsepersonell, vil medføre

at det blir stilt formaliserte faglige og administrative krav til utøvelsen av barnevernpedagog- og sosionomyrket. Det vil også gi mulighet til reaksjoner ved pliktbrudd. Slike krav og reaksjoner er viktig, fordi de bidrar til ytterligere kvalitetssikring av barnevernpedagoger og sosionomers yrkesutøvelse.

Hvem har autorisasjon?

28 yrkesgrupper med ulike roller i sosial- og helsetjenestene har offentlig autorisasjon, hjemlet i helsepersonelloven § 48. Det gjelder både sosial- og helsepersonell med utdanning på videregående skoles nivå og helse- og sosialfaglige utdanninger på høgskole- og universitetsnivå. Noen eksempler: omsorgsarbeider, fotterapeut, ambulansarbeider, tannpleier, kiropraktor, sykepleier, fysioterapeut, vernepleier, optiker, lege.

Sosionomer og barnevernpedagoger

Blant helse- og sosialfaglige utdanninger på høgskole- og universitetsnivå er det kun utdanningene som fører fram til sosionom og barnevernpedagog som ikke omfattes av en autorisasjonsordning.

I flere tiår har autorisasjon for sosionomer og barnevernpedagoger vært et aktuelt faglig og politisk tema. I forarbeidet til lov om helsepersonell (Ot.prp nr. 13, 1998 -99) vurderte Helsedepartementet at det inntil videre ikke var grunn til å autorisere sosionomer og barnevernpedagoger i helsepersonelloven. Senere er spørsmålet om autorisasjon for disse profesjonene omtalt i flere offentlige dokumenter, og hvor det anbefales en nærmere utredning. Det gjelder for eksempel NOU 2000:12 Barnevernet i Norge og St.meld nr. 40, 2001 – 02 Om barne- og ungdomsvernet.

En grundig utredning er foretatt av Sosial- og helsedirektoratet. I rapport, juni 2003 anbefales en autorisasjonsordning både for barnevernpedagogyrket og sosionomyrket. Senere har direktoratet på oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet utredet særskilte kriterier for faglig forsvarlighet for sosialpersonell. Slike kriterier kan danne grunnlag for en autorisasjonsordning.

I behandlingen av St.meld. nr. 25 (2005-2006) om framtidens omsorgsutfordringer i mars 2007 ba Stortinget regjeringen om å komme tilbake med en gjennomgang av autorisasjonsordningene i sosial- og helsetjenestene i tilknytning til St.prp. nr. 1 (2007 – 2008).

Fellesorganisasjonen (FO) oppfordrer administrative og politiske myndigheter til å sørge for at en autorisasjonsordning for barnevernpedagoger og sosionomer blir en realitet fra 2008.

Oslo, 31. mai 2007

Randi Reese
Forbundsleder

Helse- og omsorgsdepartementet
Kommunetjenesteavdelingen
Postboks 8011, Dep
0030 Oslo

Dato: 1.08.07

Vedlagt oversendes et notat fra Fellesorganisasjonen, der det anmodes om å etablere en autorisasjonsordning for barnevernpedagoger og sosionomer innen 2008.

Vennlig hilsen
Fellesorganisasjonen (FO)

Sølvi Slødahl
fagkonsulent